未貼現

現金流量總額 賬面值
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零二四年
十二月三十一日 4,598 4,598 40,160 34,790 156,439 240,585 217,368

於二零二三年
十二月三十一日 5,426 5,426 93,540 55,684 186,063 346,139 276,783

49. 金融工具之公平值計量

定期按公平值計量之本集團金融資產之公平值

就財務報告目的而言，按照公平值計量之輸入資料的可觀察程度以及輸入資料對公平值整體重要性，將公平值計

量分類為第一、二或三級，有關分類概述如下：

• 第一級輸入資料為實體於計量日期就相同資產或負債可獲取於活躍市場的報價（未經調整）；

• 第二級輸入資料為第一級所包含報價之外，有關資產或負債可直接或間接觀察的輸入資料；及

• 第三級輸入資料為有關資產或負債的不可觀察輸入資料。

未來世界控股有限公司
二零二四年年報

綜合財務報表附註
截至二零二四年十二月三十一日止年度

180

49. 金融工具之公平值計量（續）

本集團部分金融資產於報告期末按公平值計量。下表概述有關如何評估該等金融資產之公平值之公平值等級、所

用估值方法及主要輸入資料：

於下列日期之公平值

公平值等級
估值方法及
主要輸入資料

重大不可觀察
輸入資料金融資產

二零二四年
十二月三十一日

二零二三年

十二月三十一日

千港元 千港元

分類為按公平值計入其他全面

收入之金融資產之上市股本

證券

9,909 10,154 第一級 活躍市場之掛牌買入價 不適用

分類為按公平值計入損益之
金融資產之證券債券

76,233 62,542 第一級 活躍市場之掛牌買入價 不適用

分類為按公平值計入損益之
金融資產之上市股本證券

38,720 26,291 第三級 經調整資產淨值法 資產淨值
（附註）

金融產品 368 – 第三級 經調整資產淨值法 資產淨值
（附註）

附註：

以下為第三級公平值計量對重大不可觀察輸入數據變動的敏感度分析：

資產淨值

於二零二四年十二月三十一日，在所有其他變數保持不變的情況下，資產淨值增加╱減少5%，將令非上市投資基金的公平值增
加╱減少約1,936,000港元（二零二三年：1,315,000港元）。

於二零二四年十二月三十一日，在所有其他變數保持不變的情況下，資產淨值增加╱減少5%，將令金融產品的公平值增加╱減

少約18,000港元。

於本年度及過往年度，第一、二及三級之間並無任何轉移。

公平值等級
第一級 第二級 第三級 總計
千港元 千港元 千港元 千港元

於二零二四年十二月三十一日
金融資產

按公平值計入其他全面收入 9,909 – – 9,909
按公平值計入損益 76,233 – 39,088 115,321

於二零二三年十二月三十一日

金融資產

按公平值計入其他全面收入 10,154 – – 10,154
按公平值計入損益 62,542 – 26,291 88,833

除上表詳述者外，本公司董事認為於綜合財務報表確認的金融資產及金融負債的賬面值與其公平值相若。

未來世界控股有限公司
二零二四年年報

綜合財務報表附註
截至二零二四年十二月三十一日止年度

181

50. 報告期間後事項

(a) 於二零二四年十二月二十三日，本公司之全資附屬公司Future Group Investment Holdings Limited（作為買
方）與黎先生（作為賣方）訂立有條件臨時協議，據此，買方有條件同意收購，而黎先生有條件同意出售位

於香港樂活道20號樂景園28樓B室之物業，代價為88,000,000港元。同日，本公司（作為轉讓人）與黎先生
（作為承讓人）訂立轉讓契據，據此，本公司有條件同意轉讓，而黎先生有條件同意接受承讓若干應收貸

款及利息（附註25(i)）以及應收票據（附註25(ii)），代價為23,391,264港元。該轉讓之代價23,391,264港元，
連同早前於二零二四年三月公佈之轉讓代價65,745,700港元（詳情載於附註27(ii)），須與收購物業之代價
88,000,000港元抵銷，因此，黎先生應付本集團之款項淨額為1,136,964港元。有條件臨時協議及轉讓契據
須經股東於本公司股東特別大會上批准，而股東特別大會已於二零二五年三月十四日完成。詳情請參閱本

公司於二零二五年二月二十五日發佈之通函。

(b) 於二零二五年一月十五日，本公司與認購人訂立認購協議，據此，本公司有條件同意按每股認購股份0.6港